
Pagina 1 di 5   Provv. Dir.2018/DD/09877 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2018/DD/09877 

 Del: 20/12/2018 

 Esecutivo da: 20/12/2018 

 Proponente: Direzione Ufficio del Sindaco,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Protezione Civile. 

 

 

 

OGGETTO:  

Fornitura  brande da campo  per Servizio Protezione Civile. 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 79/2017 del 28/12/17 è stato approvato il bilancio finanziario 

2018, note di aggiornamento al Documento Unico di programmazione (D.U.P.) 2018/2020, nota 

integrativa al bilancio e piano triennale investimenti 2018/2020; 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 140 del 18/4//2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2018-2020; 

 

Rilevato che il Servizio protezione civile ha, tra le altre competenze, il supporto alla popolazione che, come 

previsto dal Piano di protezione civile e dalle relative procedure, deve essere accolta in caso di evacuazione 

disposta di norma dai Vigili del Fuoco, in strutture di accoglienza che vanno allestite al presentarsi del 

bisogno; 

 

Considerato che gli allestimenti delle strutture sono stati realizzati con attrezzature e materiali quali brandine 

da campo, coperte da casermaggio e kit per l’igiene personale; 

 

Ritenuto necessario ed urgente il reintegro delle brande utilizzate nella totalità in relazione al recente evento 

di evacuazione di un albergo in viale Luigi Gori, disposta dai VV.F. a seguito incendio, per cui il Servizio è 

rimasto privo di tale attrezzatura; 



Pagina 2 di 5   Provv. Dir.2018/DD/09877 

 

 

Ricordato che presso il Comune di Firenze è operativo un Mercato Elettronico/Sigeme per l’acquisto di beni 

e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, istituito ai sensi dell’art.328 del DPR n.207/2010 e 

oggi legittimato dal d.lgs. 50/2016 (Nuovo Codice dei Contratti) per quanto previsto al suo art. 36 comma 6;  

 

Considerato che nel Mercato Elettronico/Sigeme sono presenti gli l’articoli generici: art. 00026853 (mobili e 

Arredi), art. 00026510 (attrezzature elezioni), art.00003381 (brandina uso adulti); 

 

Ritenuto di provvedere all’affidamento della fornitura di cui sopra attraverso il Mercato Elettronico 

SIGEME, previa indagine preliminare di mercato, con richiesta di preventivo rivolta ai fornitori abilitati agli 

articoli sopra indicati; 

 

Rilevato altresì che con  processo di acquisto Id 7101 sono state invitate a partecipare n.8 ditte con 

indicazione di presentare preventivo entro le ore 19:00 del 17/12/2018 per gli articoli di cui al precedente 

punto, come meglio specificato in apposita scheda tecnica (prot.n.398326/2018); 

 

Dato atto che ha risposto, per gli articoli sopra riportati, la seguente ditta abilitata: Galleria dello Sport Srl; 

 

Visto il preventivo formulato dalla ditta Galleria dello Sport Srl P.IVA 00492110481, con sede in via 

Venezia 20, 50121 Firenze (ns.prot. N.405974 del 19/12/2018), allegato quale parte integrante e del presente 

atto;  

 

Rilevato che il sistema SIGEME ha restituito l’attestazione di apposizione di firma digitale sul preventivo 

sopra indicato come da allegato, parte integrante del presente atto; 

 

Considerato che, con il presente provvedimento, alla luce del suddetto preventivo, occorre procedere 

all’affidamento, per un importo totale di 8.491,20€ (compreso IVA 22%), della fornitura dei seguenti 

prodotti: 

 n. 120 brande con le caratteristiche di cui alla scheda tecnica prot. 398326/2018; 

 

Considerato che occorre assumere impegno di spesa  a favore della ditta Galleria dello Sport Srl ,  P.IVA 

00492110481, con sede in via Venezia 20, 50121 Firenze,  per la somma complessiva di 8.491,20€ 

(compreso IVA 22%) così come segue: 

- sub impegnando 3.575,10€  sul capitolo n.56693 all’imp. 2018/4783 

- impegnando 4.915,10€ sul capitolo n. 56693/4  del bilancio 2018, ove sussiste la necessaria disponibilità; 

 



Pagina 3 di 5   Provv. Dir.2018/DD/09877 

 

Visto l’art.24 comma 2 del vigente regolamento Generale per l’attività contrattuale che consente 

l’aggiudicazione definitiva, da parte del RUP o del Dirigente Responsabile, fatti salvi gli esiti positivi dei 

controlli; 

 

Ritenuto pertanto affidare sotto condizione risolutiva dell’esito positivo dei controlli per l’accertamento del 

possesso dei requisiti previsti dalla legge la fornitura in argomento, nella forma dell’Accordo Quadro, alla 

ditta aggiudicataria Galleria dello Sport Srl; 

 

Dato atto di aver acquisito presso l’ANAC, ai sensi della Legge 136/2010 e della Legge 217/2010, il 

seguente SMART CIG: Z852667AF5; 

 

Acquisita la dichiarazione di cui all’art. 80 d.lgs.  50/2016 circa l’insussistenza delle cause di esclusione ivi 

previste (prot. 405976 del 19/12/2018 conservata in atti); 

 

Riscontrata, nel casellario informatico presso ANAC, la regolarità del DURC e l’assenza di annotazioni a 

carico della ditta Galleria dello Sport Srl  P.IVA 00492110481; 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 15 comma 4 del regolamento 

sul sistema dei controlli interni; 

 

Rilevato che:  

 per il procedimento in questione il RUP è il Responsabile P.O. Protezione Civile da cui è stata 

acquisita la dichiarazione circa l’esclusione del conflitto di interessi nei confronti dei partecipanti e/o 

degli aggiudicatari, prot. 406424 del 19/12/2018 conservata agli atti; 

 per quanto attiene la forma contrattuale, ci si avvarrà della previsione normativa di cui all’art. 4, 

comma 2, lettera b) del Regolamento comunale vigente sull’attività contrattuale, inviando alle ditte 

aggiudicatarie ordine di fornitura in forma digitale; 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto espresso in parte narrativa: 

 

 di affidare, sotto condizione risolutiva dell’esito positivo dei controlli per l’accertamento del 

possesso dei requisiti previsti dalla legge, alla ditta Galleria dello Sport Srl, P.IVA 00492110481, 

con sede in via Venezia 20, 50121 Firenze per un importo complessivo di 8.491,20€ (IVA al 22% 

inclusa) CIG Z852667AF5, la fornitura di n. 120 brande da campo con le caratteristiche descritte 

nella scheda tecnica prot.398326/2018; 

 



Pagina 4 di 5   Provv. Dir.2018/DD/09877 

 

 di apporre, allo stipulando contratto, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei 

requisiti prescritti, la specifica clausola di risoluzione dello stesso ed il pagamento del corrispettivo 

pattuito solo per quanto concerne la prestazione già eseguita e nei limiti dell’utilità ricevuta; 

 

 di  assumere impegno di spesa  a favore della ditta Galleria dello Sport Srl, (cod. ben. 2128l) a 

somma complessiva di 8.491,20€ (compreso IVA 22%) così come segue: 

-sub impegnando 3.575,10€  sul capitolo n.56693  all’ imp. 2018/4783  

- impegnando  4.915,10€ sul capitolo n. 56693/4  del bilancio 2018; 

 

 di comunicare la presente determinazione così come previsto dall’art. 76 c. 5 e di pubblicarla sul 

profilo del committente sezione Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 50/2016, 

dando atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso ai sensi dell’art. 119 del 

d.lgs.104/2010; 

 

 di nominare RUP il Responsabile P.O. Protezione Civile. 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- GALLERIA DELLLO SPORT SRL - OFFERTA PROT. 405974 DEL 19/12/2018 

 

 

Firenze, lì 20/12/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Donato Di Cecilia 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 56693 4 18/008480 00 4915,1 

2) 56693 0 18/004783 03 3576,1 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 20/12/2018 Responsabile Ragioneria 

 Michele Bazzani 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 



Pagina 5 di 5   Provv. Dir.2018/DD/09877 

 

 
 

 
 


